Протокол № 1
заседания межведомственной комиссии по противодействию распространению ВИЧ-инфекции в Артемовском городском округе
г. Артемовский                                                                                                16.02.2018
Председатель комиссии: Темченков С.Б. – заместитель главы Администрации Артемовского городского округа по социальным вопросам.
Секретарь: Емец Н.В.
Присутствовали: члены комиссии: Мякушкин А.Ю., Лесовских Н.П., Серебренникова Т.Ю., Дерябина Л.П. (за Кротова М.Е.), Смышляева А.В. (за Багдасарян Н.В.), Суханов Н.С, Сахарова Е.Б., Вандышева Л.И., Гиршфельд С.И., Харченко С.В., Говорухина С.А. (за Литвиненко Ю.Ю.).
Отсутствовали: Лындюк А.Н., Беспамятных А.А., Авдеев Д.С. (в отпуске), Фучкина О.В.
	Вопрос № 1. Исполнение протокола № 4 от 18.12.2017 заседания межведомственной комиссии по противодействию распространению ВИЧ-инфекции в Артемовском городском округе
	Емец Надежда Викторовна – секретарь комиссии

	Вопрос № 2. Анализ заболеваемости ВИЧ-инфекцией на территории Артемовского городского округа по итогам 2017 года
	Мякушкин Александр Юрьевич – заведующий эпидемиологической службой ГБУЗ СО «Артемовская ЦРБ»

	Вопрос № 3. О создании условий по обеспечению здорового образа жизни, доступности занятий в учреждениях спорта для молодежной и подростковой среды в Артемовском городском округе
	Суханов Никита Сергеевич – заведующий отделом по физической культуре и спорту Администрации Артемовского городского округа

	Вопрос № 4. О проведении мероприятий, направленных на пропаганду здорового образа жизни в учреждениях культуры для молодежной и подростковой среды в Артемовском городском округе
	Сахарова Елена Борисовна – начальник Управления культуры Администрации Артемовского городского округа

	Вопрос № 5. О результатах работы учреждений социального обслуживания населения и учреждений здравоохранения в 2017 году в соответствии с Алгоритмом межведомственного взаимодействия от 25.03.2015
	Харченко Светлана Валерьевна – начальник Управления социальной политики по Артемовскому району (по согласованию)
Мякушкин Александр Юрьевич – заведующий эпидемиологической службой ГБУЗ СО «Артемовская ЦРБ»

СЛУШАЛИ:

Темченков С.Б. ознакомил членов комиссии с постановлением Администрации Артемовского городского округа от 25.01.2018 № 58-ПА «Об утверждении Плана мероприятий по профилактике ВИЧ-инфекции на территории Артемовского городского округа на 2018 год».
По первому вопросу: Емец Н.В. доложила об исполнении протокола № 4 от 18.12.2017 заседания межведомственной комиссии по противодействию распространению ВИЧ-инфекции в Артемовском городском округе (информация прилагается).
По второму вопросу: Мякушкин А.Ю. представил анализ заболеваемости ВИЧ-инфекцией на территории Артемовского городского округа по итогам 2017 года (информация прилагается).
По третьему вопросу: Суханов Н.С. доложил о создании условий по обеспечению здорового образа жизни, доступности занятий в учреждениях спорта для молодежной и подростковой среды в Артемовском городском округе. Отделом по физической культуре и спорту в 2017 году проведено более 270 мероприятий физкультурно-оздоровительной и спортивно-массовой направленности. Общий охват человек – участников 17503. Во всех мероприятиях принимают участие жители нашего округа и гости из других регионов. В 2017 году началась реконструкция стадиона «Машиностроитель», установлена площадка для варкаута, в 2018 году работа будет продолжена. Установлена площадка для варкаута во дворе дома № 9А по ул. Гагарина.
Темченков С.Б.: было дано поручение Кайзеру Е.В. рассмотреть возможность занятий молодежи в МУ ФОЦ «Сигнал» после 20.00 часов. Прошу доложить на следующем заседании комиссии, включая перечень секций и платных услуг. Второй вопрос: перспективы развития занятий спортом молодежи и взрослого населения в п. Буланаш, анализ доступности занятий физкультурой и спортом в сельских территориях.
Гиршфельд С.И. доложил, что до сих пор футбольные ворота МАОУ СОШ № 56 не переданы в МКОУ СОШ № 14.
По четвертому вопросу: Сахарова Е.Б. довела информацию о проведении мероприятий, направленных на пропаганду здорового образа жизни в учреждениях культуры для молодежной и подростковой среды в Артемовском городском округе (информация прилагается).
По пятому вопросу: Харченко С.В. доложила о результатах работы учреждений социального обслуживания населения и учреждений здравоохранения в 2017 году в соответствии с Алгоритмом межведомственного взаимодействия от 25.03.2015. Учреждениями социального обслуживания населения осуществляется постоянное взаимодействие с кабинетом инфекционных заболеваний ГБУЗ СО «Артемовская ЦРБ», однако, в 2017 году в ЦРБ никто не направлялся, т.к. не было обращений. В связи со сменой врача-инфекциониста в ГБУЗ СО «Артемовская ЦРБ» предложила провести рабочее совещание по вопросам взаимодействия.
Мякушкин А.Ю. добавил, что работа ведется, совещание будет проведено.

Выступила Говорухина С.А. о необходимости решения вопроса по разработке муниципальной программы по профилактике ВИЧ-инфекции с целевым финансированием.

Темченков С.Б. сообщил, что проект программы разработан, подготовлено и направлено письмо главе Артемовского городского округа с просьбой о выделении денежных средств.

КОМИССИЯ РЕШИЛА:
Членам комиссии принять к сведению информацию, рассмотренную на заседании.
По первому вопросу:
1. Управлению образования АГО направить План мероприятий по профилактике ВИЧ-инфекции на 2018 год секретарю комиссии.

(ответственный: Багдасарян Н.В.). Срок – до 22 февраля 2018 года.

По третьему вопросу:
2. Отделу по физической культуре и спорту Администрации АГО рассмотреть возможность занятий молодежи в МБУ ФОЦ «Сигнал» после 20.00 часов.

(ответственный: Суханов Н.С.). Срок – до 15 июня 2018 года.

3. Управлению образования АГО обеспечить передачу футбольных ворот МАОУ СОШ № 56 в МКОУ СОШ № 14.

(ответственный: Багдасарян Н.В.). Срок – до 15 июня 2018 года.

4. Рекомендовать ГБУЗ СО «Артемовская ЦРБ» и Управлению социальной политики по Артемовскому району провести рабочее совещание по вопросам взаимодействия.

(ответственные: Карташов А.В., Харченко С.В.). Срок – до 15 июня 2018 года.

Председатель комиссии:
                                                          С.Б. Темченков
Секретарь:
                                                                  Н.В. Емец
PAGE
3